Republika e Kosovés

Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 29.06.2018

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shgyrtim té datés 27.06.2018 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik  “INFINIT” SHPK lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Furnizimi
me llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér Institucionet Arsimore”., me Nr. té Prok: 616-
18-043-12 nxjerr:

VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqgyrtim e grupit te Operatoreve Ekonomik: “INFINIT” SHPK té dt.
27.06.2018 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Furnizimi me llaptop, projektor dhe aparate
fotokopjuese pér Institucionet Arsimore” me Nr. 616-18-043-1-2-1 kundér Njoftimit pér
anulimin e aktivitetit te Prokurimit te AK , té datés 26.06.2018 .

2. Vertetohet vendimi i AK pér anulimin e aktivitetit te Prokurimit me daté: 26.06.2018;

3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te anuloj aktivitetin e prokurimit per “Furnizimi me
llaptop, projektor dhe aparate fotokopjuese pér Institucionet Arsimore” me Nr. 616-18-043-
1-2-1.

4. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né

platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Ne Dosjen e Tenderit te pershkrimi i ¢mimit ne pozicionin 2 dhe 3 keni ofruar se: Projektori do
te jete prodhim Bench — Kiné dhe Aparatet fotokopjuese prodhim Konica Minollta — Kiné. Ne
sqarimet e kerkuara nga Autoriteti kontraktues dhe deshmite ge ju keni ofruar lidhur me keto
dy pozicione keni vertetuar se ju keni ofruar: per projektor — acer dhe aparate fotokopjuese
Ricoh Aficio MP 301 SPE gka eshte ne kundershtim me oferten tende qe keni ofruar dhe ne
kundershtim me rregullat e LPP, andaj edhe Autoriteti Kontraktues ka bere vlerésimin duke u
mbéshtetur ne kriteret e dhéna ne Njoftimin per kontrate dhe ne Dosjen e Tenderit gjithnjé
duke u bazuar ne LPP dhe ne Udhézuesin per Prokurim Publik.

Sipas nenin 59.2 te LPP, dhe sipas interpretimit te KR PP-se te datés 05.06.2018, nuk lejohet
nj€ ndryshim i tille pasi qe konsiderohet ndryshim substancial i ofertés.



Nenin 59.2 i LPP pércakton “Autoriteti kontrakiues mundet qé me shkrim té kérkojé nga njé
lenderues qé (é sigurojé njé sqarim me shkrim mbi cilindo nga aspekiet e tenderit 1é tij, né
meényré qé 1é béhet ekzaminimi, vlerésimi ose krahasimi i tenderéve. Asnjé ndryshim material
dhe asnjé aspekt i tenderit nuk duhet té kérkohen ose pranohen nga autoriteti kontraktues
ose té ofrohen nga njé tenderues.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato qé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




